aspetitatē **Dz** etiā in eis eē statu-
ra p cōstātie firmitatē: altitudo p
mentis sublimitatem et aspectus
horribilis p squaloris abstenen-
tie bispidā diffornitatem. **Ps.**
Terribilis es. et quis resistet ti-
bi. **Job q̄rto.** In hoc ruerūt p̄ti-
carnis mee. **Itē** isti debēt ire i q̄-
tuor bōs affcōes vt scz p gaudiū
de bono. et dolore de malo. tñ-
rē de supplicio sp̄e de premio ad
bona opera ambulēt et incedāt.
reverti etiā non debēt cū ābula-
uerit qz nūq̄ debēt desistere vel
recedere a bono quod inceptū
qz sic dicif **lu. ix.** **Deo** mittens
manū suā ad aratrū et retro spi-
ciēs aptus est regno dei. **Itē** ta-
les pleni oculis eē dicif qz viri
iusti oculis discretionis et circū-
spectionis illuminati esse tenēt vt
sic videāt et cōsiderēt q̄cquid ad
salutē ptinē videat. **Apo iij.** **Plē-**
na erāt oculis an̄ et retro **Un̄** eze-
r. dicif **Qz** rotarū corpus colla-
manus et p̄ne et circuli plena
erāt oculis. ad similitudinē cau-
de pauonis. ad denotādū q̄ isti
boni religiosi. et subditi debent
habere pennas cōtemplatio-
nis: manus bone operacionis.
collum gustatiue deuocionis: et
oculos discretionis et similitudi-
nem caude pauonis. i. picturam
bone cōuersacionis. **Et** quocum-
qz declinabat q̄ p̄a erāt scq̄bāt.
qz scz iter bonos religiosos et sub-
ditos dz esse tāta huilitas obia-
moz cōformitas q̄ vbi. v̄te fo.

Ezechiel.

qui quibus ab eterno fuisset per se
creta diuine prouidentie a nobis in
uolutus et clausus utpote quia
nondum fuerat hominibus reuelatus. ip-
sum tamen finaliter deus pater
per natiuitatem et crucem et mortem co-
ram nobis expandit. **Apoca. xx**
Alius liber aptus est qui est uite
Iste enim scriptus erat intus per dei ta-
tem et foris per humanitatem. Et per
hoc ista scriptura in se habuit sa-
cramentum fidei corporalem ueritatem
quia in ista apparuerunt lamenta-
tiones penitentium. carmina contra
placatum et gratias deo agendum et fe-
liciter in patria uiuentium. et re de-
natorum et peccantium. In isto enim li-
bro et in uerbis eius potes si uis
legere lamenta penitentium. **Lu. lv.** ubi di-
citur quod gaudium est angelis dei
super uno peccatore penitentem agente. Ite
ibi sunt carmina spei et misericordie et fu-
ture glorie. **Matth. xxv.** Venite
benedicti patris mei: percipite pa-
trum. Item ibi est re deprecatoris
petitio: et hoc cum dicitur. Ite male-
dicti in ignem eternum. Hic autem
liber quam per deum conuenienter comeditur:
dulcis et saporosus inuenitur per
Quoniam dulcia faucibus meis eloqui-
a tua: super mel ori meo. **Uel** dic
quod iste liber est liber sacre scriptu-
re qui intus est scriptus per sensum
spiritualem et foris per litteram histo-
ricalem. qui seorsum est inuolutus per figu-
rarum conuersionem. expanditur
tamen coram nobis per doctorum expo-
sitionem. Iste liber continet lamenta-
tiones mundane miserie et incola-

tus sicut est illud per Heu michi
quod incolatus meus prolongatus
est. Et alia similia carmina laus-
dis et spiritualis consolacionis. sicut
illud. Laudate dominum omnes gen-
tes. cum filiis. Et re eterne depre-
nacionis et exhortacionis. sic illud
eze. **xxviii.** Anima que peccauit
ipsa morietur. Sed ille liber in ore
hominis fit suauis quando per os predi-
catorum et doctorum de scriptura pro-
rumpit aliquis sermo dulcis.

Preceptum fuit in visu eze-
chielii quod ciuitatem iherusa-
lem oppugnaret et quod in-
ter se et ciuitatem sartagine collo-
carent. Preceptum etiam fuit sibi quod
durante obsidione ipse dormiret
super latus suum sinistram per iniqui-
tatem domus israhel. et quod dormi-
ret super latus dextrum per iniquita-
tem domus iuda. Preceptum etiam
fuit sibi quod panem faceret quem sub
stercoribus cooperiret. et quod ipsum
manducaret in pondere. et aquam
suam biberet in mensura. **Caris-**
simi per ciuitatem iherusalensem intel-
ligitur ciuitas pacifica paradisi.
quam quilibet debet uelle acquire-
re. et ideo ut ipsam habeat non de-
bet cessare cum machinis bonorum
operum eam impugnare. Verumta-
men sartagine mortis uel ignis
infernalis uidelicet ubi peccatores
faciant det inter se et ciuitatem
paradisi per considerationem ponere. et
quod istam magis quam paradisi gloria
meruerit debet cum formidine co-
gitare. ubique cor suum de per timore

frigere vel versare **D**ū durat au-
tē ista obsidio .i. ista bonorū o-
perū p̄ acquirēda supna iberu-
salē exequō hōi p̄cipit̄ tria facē
sc̄z de latē in latus dormire. pa-
nē suū stercoreibz tegē. et panē
et aquā in pondē et mensura cō-
edē. q̄ sūt tria q̄ hō spūaliter d̄z
facē si vult ciuitatē paradisi acq̄-
rē. **E**t p̄o d̄z p̄ cōtemplacōem dor-
mire sup latus sinistrū inferna-
lis aduersitatis. deinde sup lat̄
dextrū eterne felicitatis. qz hō
d̄z p̄ cōsideracōez iacē et dormire
nūc ī latē sinistro cogitādo de ī-
ferno. nūc in latē dextro cogitā-
do de paradiso. sc̄da ad cori. vi.
A dextris et sinistris p̄ arma iu-
sticie zē **S**ecūdo d̄z panē suū. i.
mūdi prosperitatē stercoreibz co-
pire vt cogitare nō celsū sp̄ma fe-
tidū sacū stercoreū et cibū v̄mū
se eē s̄m̄ b̄nar. et innocētū. d̄z co-
gitare q̄ oīa ista sūt vilia et vili-
ora q̄ stercorea r̄putāda ad p̄bi.
iij. **O**īa arbitrati sūt sic stercorea
Tercio d̄z panē et aquā. i. mun-
di delicias et diuicias in pondē et
mēsurā cōedē et bibē vt sc̄z sup-
flue nō appetat diuicias hrē nec
delicias frequētā sed vsū eorū
in mēsurā studeat t̄pare **I**n vsu
eī diuiciarū et deliciarū d̄z eē p̄o-
dus qz sc̄z hō d̄z p̄dēraē q̄ diffi-
cile acq̄rūt q̄ timide cōseruāt q̄
dolorose p̄dūt. **I**tē ibi d̄z eē mē-
sura vt sc̄z nulli sit supfluitas. i.
mo cū salomōe dicat illud p̄uer
xxx. **D**iuicias nec paupertatē mi-

hi dederis domine tribue tātum
victui meo necāria. **E**t iuxta il-
lud sapi. xi. **S**apiēs d̄z facē q̄c-
qd̄ facit ī nūero pondē et mēsurā.
Quoniam ciuitas iberusalem
et sc̄iores tēpli dominū
reliquissent. et ydolatrie
dediti essent ita q̄ diuersa ydo-
la in parietibus dep̄ixissent fac-
tū ē q̄ similitudo manus appre-
hēdit ezechielem qui erat capti-
uus in babilōe et adduxit eum
in iberusalē in visioē dei. cui dix-
it dominus vt videret abhomi-
nācōes magnas. quas faciebāt
filij israhel. vt paul̄ recederet a
sc̄uatio suo. **V**idit igit̄ ezechiel
in tēplo primo in porta aquilo-
nis ydolum zeli quod erat ibi fa-
ctum ad puocandum emulacō-
nē q̄ tādē fodiēs parietem vidit
similitudines reptiliū animalis-
um idola domus israhel **V**idit e-
ciam seniores israhel q̄ in cōsp̄cū
istorū reptiliū adolebāt in cōsp̄cū
Itē ouersus ad aliam partem.
vidit mulieres q̄ plāgebant ado-
mē **I**tē cōuersus ad alios pietes
vidit quosdam viros ī tēplo
qui sc̄z dorsū ad altare vertebāt
et ad orientem adorabāt **A**lios
vidit qui ramos ad nares suos
applicabāt. **I**ste igitur erant ab-
hominaciones ydolatriarum q̄s
filij israhel faciebant in tēplo
et ī secretis cubiliū suoz. p̄pter
q̄ deū a suo sc̄uatio r̄cedē faciebāt
p̄pter qd̄ d̄ns t̄rā dereliq̄rat. et eo-
rū scelera nō vi. ac̄ verte ī foliū.

q̄ vbiāq; vident declinare et in
 dinari illos qui primi et superi
 ores sunt inter eos sc̄z bonos p̄
 latoros et honestiores et seniores
 p̄sonas. p̄ certo alij debēt sequi
 p̄ imitacōne et obediēciam incli
 nari. **mat̄. viij.** Magister sc̄q̄
 quocūq; ieris. Ille igit̄ rote sc̄z
 boni subditi debent sequi aīalia
 sancta. i. bonos p̄latores et viros
 doctos sc̄z obediēdo a se eis r̄for
 mando. **Eze. x.** Gradientib; illis
 rote quocūq; subsecute sūt. Ita
 cum eis debent ire bene opando
 cum eis stare fortiter p̄seuerādo
 cum eis eleuari a terra t̄rena des
 piciedo et celestia affectādo. **E.**
 leuata sūt de terra corā me. et ra
 tio ē. quia sp̄s vite d̄z esse ī eis
 idest sp̄s sc̄s. qui debet eis vir
 tutem et grām dare. ip̄i vero de
 bent eum sequi. et inspiracōni et
 volūtati ip̄ius obedire **Eze. p̄mo**
Ubi erat impetus sp̄s. ibi gradi
ebant. **C**onsequēntē vidit eze
 chiel firmamētū sup̄ capita aīa
 liū sc̄orū quod erat de specie cris
 talli et in firmamento erat sedes
 de lapide saphiri et in throno se
 debat similitudo filij hoīnis qui in
 se gerebat p̄ circuitū sp̄m ignis
 et electri. et circa se habebat qua
 si similitudinē arcus celi ac si fu
 erit in die pluuię et in nube. **Sz**
 p̄ certo quādo sup̄ firmamētū
 celi qd̄ erat sup̄ caput eoz fiebat
 vox: statim aīmalia p̄nas suas
 submittebāt. a sic vocem q̄ facta
 fuerat audiebāt. **D**ic q̄ firma

mentū significat eccām que bñ
 fundata est sup̄ firmā petram: q̄
 cristallina dicit̄ quia in ea splen
 dor veritatis fidei et ec̄ā stabili
 tas p̄petue p̄manēcie reperit̄. **S**ub
 isto ec̄ā firmamēto dicunt̄ aīa
 lia sc̄ā habitare: qz nullus ē bo
 nus aut sc̄s nisi illi q̄ in firma
 mento ec̄e p̄ fidē et grām dimof
 ant̄ manere. **Gen. primo.** **S**tel
 las posuit in firmamēto celi. **I**n
 isto aut̄ ec̄e firmamento ē thro
 nus ec̄cāsticę et maxime aposto
 licę p̄lature: qz sc̄z de saphiro cu
 ius est color celestis dicit̄ esse p̄
 eo q̄ ec̄cāsticā iurisdicōne celestis
 et sp̄ualis totalit̄ debet eē. **Isaie**
liij. Fundabo te in saphir; a da
 bo iaspide id ē iusticiā p̄pugna
 cula tua. **I**n isto ec̄ā throno id
 est dignitate ec̄cāsticā d̄z sedē fi
 lius hoīs idest p̄sona r̄oalis: p̄
 honestatē ad modū electri debet
 fulgere. p̄ caritatē moē ignis d̄z
 feruere: p̄ sapiām d̄z splendere:
 arcū ec̄ā celestem id ē iusticiām
 debet circa se possidē. **Q**ui tamē
 ī die pluuię et in nube esse dicit̄
 p̄ eo q̄ iusticiā semp̄ d̄z eē cum
 misericordia et cū dulcedimis p̄
 fluuiō. vñ **gen. ix.** **A**rcū meū po
 nam in nubib;. **Q**uid igit̄: pro
 culdubio si cōtingat q̄ de firma
 mento ec̄e et q̄ de throno iudi
 ciatie pt̄atis et a filio hoīs id est
 a p̄lato exeat aliqua vox idest a
 domino p̄ceptū vel statutū: sta
 tim aīmalia sc̄ā que sunt subtus
 idest subditi boni dñt statū alas

Ezechiel.

pompe et supbie deponē et illud quod mandatur reuerenter audire. **Nūq̄** em̄ d̄z eē aliq̄s grossū aīal nec ita alta nec scā aut solē. p̄mis p̄sona q̄n mādata dei et p̄ latoꝝ uerba doctumētaq; maioꝝ et semioꝝ debeat reuerēter audire et omnem p̄pā submittē. et p̄nas c̄? libet nobilitatis uel sufficientie sue postponē. et qd̄ dicitur uel p̄dicat̄ huiliter auscultāē dicēs illud abacuc in̄. **Dñe** audi uī auditū tuū. **¶** Vel dic q̄ thronus saphireus ē btā v̄go. et si q̄ rat̄ q̄re dicitur saphirea tractatū fuit supra de lapidibus capi. de saphiro. **¶** Filius autem hoīs est xp̄s qui sc̄z in isto throno p̄ incarnationē sedet. et ibi sicut splēdidus et feruidus apparuit. **¶** Quī igit̄ uocē istius audiuius statim ala supbie deponē debem? et cū reuerētia exeq̄ qd̄ nob̄ mādatū sentimus. **¶** Ps̄ **Hodie** si uocē eius audieritis. **¶** Arcū ecā p̄dicatōis et iusticie habuit q̄ peccatores sagittauit. **¶** In pluuia fuit p̄ eo q̄ spe uenie ipsos dulciter cōsolatus refrigerauit. **¶** Predicatio ei arcus dicit̄ qz̄ debet pūgē in die pluuie quia debet uirgere. **¶** Apo. vi. sedēs sup equū hēbat arcū. **¶** Vel dic q̄ ille filius hoīs sc̄z dei filius i throno sedebit in iudicio ubi p̄ magnū rigore quē p̄tēdit igneus apparebit. et ibi arcū iusticie tēdit quē tñ pluuia mie quātū ad bonos tempabit malos autē sagittabit ita q̄ oēs

submittāt alas suas. in quātum uocem suam omnis creatura t̄iebit. **¶** Gene. tercio. **¶** Vocem tuā domine audiui et timui. eo q̄ nudus essem. **¶** Et tunc dicit̄ peccatū quando se nudum et sine indumento caritatis et grē sentit. et quādo nude q̄cquid fecit omnibus notum fiet. **¶** **Iē xij.** **¶** Nudaui femora tua ante faciem tuā et apparuit ignominia tua. .zē.

¶ **Q**onsequenter postq̄ ezechiel animalia mirabilia et dei gloriā conspexerat ad terrā cecidit p̄ timore s̄ ingressus in eū sp̄s dñi statuit eū supra pedes suos p̄cipiēs q̄ q̄cquid sibi daret comederet. et uoraret. et ecce quasi manus de celo mittitur in qua quidam liber clausus et inuolutus continebatur qui coram eo expanditur et ante eius oculos explicatur. **¶** Hic liber scriptus intus et foris erat. scripturāq; mirabilem continebat. sc̄z lamentatōes carmen et u. scripture serie possidebat. **¶** Isto igitur libro ezechiel fuit cōbatus et in ore eius ad modum mellis extitit dulcēfactus. **¶** Ezechiel in isto loco s̄ḡt humanū genus quod p̄ ade peccatū p̄mit̄ cecidit sed tādē p̄ sp̄s sc̄i misterū resurrexit. q̄ sc̄z ip̄m s̄ pedes. i. ad statū grē statuit et erexit. man? ei dñe mumificētie de celo hoī missa fuit. uel manus .i. btā v̄go q̄ libꝝ salutis nrē .i. xp̄z nob̄ attulit. q̄ q̄ reūte ij fo.

non videbat. Aduerte autē q̄ a
domis fuit quidā gratissimus iu
ueis filius martis quē dea ven?
tantū dilexit q̄ de eo amīcū su
um fecit. Hunc igitur ab apro
quē venabat̄ ocaſum cep̄erunt
mulieres plangere. et rediuiuū
credere et inde apud gētiles muli
eres vsuevit mos plāgendi mor
tem adomidis molere sic̄ ovidi?
methmorpb̄. libro xiiij. dt. Re
uera p̄ istas abhoīnacōnes q̄ fie
bant in tēplo a filiis israhel pos
sunt intelligi quedā vicia q̄ ho
die fiunt in ecclā a quibusdā fide
libus xp̄ianis. Isti em̄ a p̄posi
to vidētur delinquere vt deum a
sanctuario suo id est ab amoē ec
clesie faciant fugere et recēdē ip
samq; necesse habeāt in tirānoꝝ
manib; dimitte et de ea non cu
rare. Job xxxiiij. Quasi de idus
tria recesserūt a deo Si em̄ pietē
foderim? et si de babilone id est
de mūdo ad cōsideracōnē ibzrlm
id est ecclē ducti fuerim? pauldu
bio multa abhoīnabilia et enor
mia vidē poterimus. **Je. xiiij.** In
agro vidi abhoīnacōnes. Sunt
igit̄ in ista quinq; p̄ ordinē de
testanda. scz ydolum reptilia et
eos adorātes. plorātes adomidē
dorsum ad altare vertentes et ra
mos ad nares applicantes Per
ydolū igitur zeli intelligunt̄ im
mundi detractores q̄ zeli et inui
die sunt ydola et reptitavēs qz
scz illi sunt qui verbis detractoris
is emulacōnē et inuidiam puo

cant et tixas et odia sepe mouēt
p̄s In sculptilibus suis ad emu
lacōnē eum sepe puocauerunt.
Per reptilia depicta itelligo mū
di malos diuites et potētes qui
dicunt̄ reptilia qz reptāt p̄ aua
ritiam circa t̄palia. Isti em̄ orna
tu supfluo depingunt̄ et a seni
oribus id est a malis aduocatis
et cōsiliarijs et ab alijs adurato
ribus colunt̄ et malis cōsilijs
et adulacōnib; aliorūq; accusa
ciōnib; incensant̄. **Un̄ act. xxv.**
dicitur q̄ seniores iudeoꝝ postu
labant aduersus paulū dāpnā
ciōnē. Isti aut̄ principes et diui
tes bene vniūsa reptilia dñr̄ q̄a
quidā bufoni inflato p̄ supbiā
alij lacerto caudato p̄ maliciam
alij limaci viscoso per luxuriam
assimulantur et sic de alijs. **p̄s**
Hoc mare magnū et spaciosum
manib; illic reptilia quoz non
est numerus. **Per** plorantē ado
midē itelligo iuuenes et iuuen
culas curiosas qui de alijs p̄so
nis inuenibus plorare videntur
inquātū p̄ eoꝝ malo amore sus
pirare vident̄. dicētes illud can
t̄. **Fulcite** me florib; stipate me
malis quia amore lāgueo. **Per**
vertentes dorsum ad altare itel
ligo malos religiosos et ecclāsti
cos qui oculos mētis ad cētū so
lis id est ad claritatem mūdane
p̄speritatis vertunt. ab altari ve
ro id est a dei seruiō ip̄os diuer
tunt et magis querūt secularia
q̄ regulaia. et t̄palia q̄ spūalia.

Ezechiel.

Je. ij. Verterūt ad me dorsum et nō faciē. Per illos autē q̄ applicāt ramos ad nares intelligo delicia osos qui sc̄z in ramis et t̄bo odo rificis delcānt. et in hoc excedē cōm. pbant. Hec em̄ oīa abhoīa bilia sūt apud deū. Unde malach **ij.** Abhoīacio facta ē in israhel et in iherusalē idest i eccā et religioē quia cōtaminavit iudas sc̄i ficacōez dñi qm̄ dilexit filiā alieī dei idē p̄speritatē mūdi. q̄re autē ista faciant apparet qz ipsi vidē t̄ credē qd̄ delinq̄t dñs terrā et qd̄ nō videat. **P̄s.** Dixert̄ quō scit d̄s

Ezechiel vidit viros vi idē sex angelos q̄ hēbāt vnusquisqz vas interfectionis idē gladiū. erat in medio vir vnus indutus lineis habēs atrametariū scriptoris in manu sua. Isti igit̄ p̄ceptū ē a voce dñi de glā exeūtē q̄ fiḡret thau sup frōtē viroꝝ dolentiū et gemētū sup auctis abhoīacōibz q̄ sūt in medio iherusalē. Alijs autē qui portabant gladios dictum est. vt p̄ mediū cītatis trāfirēt et qd̄ hoīes vtriusqz sexus occiderent et qd̄ a sc̄uatio domini inciperēt et qd̄ nulli penitus p̄cerēt nisi sup illis in frōtē signū thau viderēt. Sic igit̄ factū ē qd̄ cōtaminauerūt domū et impleuerūt atrā a interfectiis et rō reddit̄ ibidē qd̄ iniquitas dom̄ israhel maḡ est nimis valde et repleta ē terra sanguinibz. **M**oraliter p̄ signū thau qd̄ fcm̄ ē ad modū crucis

significat̄ crux vel cōmemoracō dñe passionis: p̄ illū q̄ indut̄ ē lineis intelligitur p̄dicatoꝝ qui v̄b̄ et exēplis ip̄mit in frōtibz .i. in mentibz hoīm signū illud qui sc̄z p̄ castitatē ē lineis indutus et p̄ sc̄iaz d̄z eē scriptoris atrametario munitus. Iste em̄ est angelus q̄ portat signū vite vel dei viui. **Apoca. xiiij.** Per angelos autē cū gladijs intelligunt̄ angeli iudicēs q̄ sc̄z ad executionem iudiciorum parati sūt. **Cā. iij.** Vnus cuiusqz ensis sup fem̄ suū. Quid igit̄. Pro certo finaliter quādo viderit dominus qd̄ domus iuda. .i. eccā que per fidem trinitatis confitetur. quia per iudam interpretatur confitens. et domus israhel idest religio. que per cōtemplacionem debet eum videre. et terra. .i. mū dus bene fuerint pleni sanguinibz carnalitat̄ et eorum iniquitatibus bene increuerint sc̄licet in fine mundi tunc mittet angelos suos vt gladios iusticie vindictam sc̄z eterne dampnacionis exercent in eis dē. et sic fiet qd̄ nulli penitus parcent. imo senes et iuuenes et v̄gines q̄ male fecerūt interficiēt. et super omnia a sanctuario domini idest a statu ecclesiasticorum incipiēt. et eos pre auctis p̄mient atqz ledēt. quia quanto quis propinquior est deo statu et gradu et scientia tanto si delinquit acti⁹ est p̄mendus. quia sic d̄ lucē xij.

Ezechiel.

Seru? sciēs voluntatē dñi et nō
faciēs vapulabit plagis multis
Breuiter igit̃ illud ē vñ q̃ solū
viri gemētes ⁊ dolentes sup pec
catis suis ⁊ alioꝝ signum t̃bau.
id ē crux xp̃i memoriā in cordē
frontib? deferētes tūc tēpoīs sal
uabūt̃ et ab angelis pauciētib?
et p̃cōres morti ⁊ dāpnacōi tra
dētib? nō ledēt̃ h̃ ab ip̃is ange
lis dño munē defendēt̃. **Unde**
ap̃c̃ viij Nolite nocere t̃re ⁊ ma
ri neq; arborib; quib; signemus
seruos dei i frontib; eoz.

Recēptū est ezechieli q̃
vasa aurea moē transmi
grātū et se mutāe volētū
um p̃paret sibiq; dictū ē. fili hōi
nis fode pietē: in humeis porta
beris in caligine effereis faciē tu
am relabis vt non videas t̃ra. et
dñi ē sibi q̃ h̃ significabat q̃ p̃n
cēps iuda scz zedechias eēt capti
uād? ex cēad? q; ⁊ i babiloēz ca
tiu? duēdus et tñ eā nō visur?
et ibi moritur? **Illud** p̃t dici de
hōine mortuo **Iste** em̃ de h̃ sc̃lo
ad aliud trāsmigt: paries .i. se
pulchꝝ fodit̃ et in humeis por
tat̃ i caligine mortis effert̃: et
sibi faciēs sudario opit̃. **Vel** dic
de hōine p̃cātōē q̃ p̃ sp̃ē future
p̃nitēcie i ifernū defert̃. faciēs
mētis sue sudario .i. amore mun
dane glorie inuoluitur. in caligi
ne ignorantie ⁊ peccati portatur
et per obstinacionem penitus ex
cēatur ita q̃ terra .i. mundum ⁊
terrena bona per que rebitur in

babilonem id ē in infernum ad
quem captiuus ducitur videre p
consideracionem nō dicitur quia
peccator dum est in mundi prof
peis nunq̃ in talib; meditat̃ur
Unde de anima peccatricē dicit̃
t̃reñ p̃mo. **Sordes** ei? in pedi
bus ei? . nec recordata ē fis sui.

Describit ei ezechiel ciuita
tē iherosolimam vel sinagogam
a deo p̃? dilcāz h̃ tādē
ydolāta dāpnatā sub figura pu
elle dicē? q̃ erat qdā puella cui?
radix et gēratio fuerat de t̃ra cha
nanea p̃r suos amorre? m̃r sua
cēthea **Ista** a p̃ncipio quādo na
ta ē nō fuit a suo sanguine mūda
nec aq̃ lota. nec sale salita. nec p̃
cisus vmbilic? ei? . nec p̃amis in
uoluta **Quidā** tñ dñs vidēs eaz
sup faciē terre proiectam. san
guine infectam. et nudam atq;
cōfusione repletam misertus est
eius. et qz iam ad mūdū mulie
brem venerat et vbera eius intu
muerant. pilusq; eius germina
uerat. ita q̃ iam amari poterat.
expandit pallium super istaz et
operuit eius nuditatez et iurato
pacto ipsam accepit vxorē. **Istā**
igitur aqua lauit sanguine mun
dauit. oleo vnxit. discoloribus
restituit iacūto calciavit bisso t̃ix
it subtilibus coloibus induit or
namento ornauit armillas i ma
nibus dedit torquem collo arcū
dedit in aurem super os eius po
suit arcūlos eius auribus inse
ruit ⁊ coronam decori in capite

eius posuit simulam mel et oleum ad comedendum dedit et sic pulcherrima facta fuit ita quod nomen et fama ipsius ad gentes pertinuit. Ipsam etiam vir suus auro et argento ditavit. et bonis omnibus applicavit sed ista fiduciam habens in decore suo ingrata viro qui tanta sibi dederat et non recordata dierum adolescentie sue cum pluribus fornicata fuit. quod etiam de bonis que sibi maritus dederat. ditavit. et quicquid pro ornatu suo accipat ad complacendum lenonibus conuertit. que tamen publica meretrix facta est. nec tamen taliter faciat. se indifferenter exposuit omnibus. **Q**ue omnia videns vir suus retribuit et bonis concessis exspoliavit. ipsamque nudam et confusam dimittens tanquam adulteram dampnavit. **H**ec igitur in manibus inimicorum suorum tradita a quibus lapidatur trucidatur et comburitur et eius lupanar quod sibi edificauerat destruitur. et sic suus vir de ea vindicatur. **I**sta puella potest significare humanam naturam cuius primus ortus et generatio fuit de terra chanaanica in quantum in campo damasceno qui est in Siria que dudum fuit terra chanaanica fuit adam secundum sanctos creatus et natura humana sibi constituta. propter suum ad deum fuit amarus. id est amarus merito eius eua fuit cethea. id est confracta quia pater et mater id est adam et eua confracti sunt temptatione et amariati sunt tribulatione. **I**sta

igitur a principio nata est. cum umbelico peccati originalis cum sanguine carnalis libidinis et delectationis sine sale debite discretiois et sine panis honeste conversationis sed pius dominus id est dei filius videns istam puellam scilicet humanam naturam super faciem terre iacentem et a terrestri paradiso proiectam et in terrenis per auariciam multiplicatam. sanguine carnalitate infectam nudam virtutibus et viciorum confusione plenam ad amandum tamen amabilem verberibus naturalis operationis mundam et pilis et dā naturalis affectionis bonae fecundam ipsam dilexit et eam per incarnationem et gratiam meritoriam sibi iunxit. aqua baptismi eam lauit. sanguine originalis peccati purgavit. et sub pallio fidei sue ipsam operuit et inuoluit. **R**uth secundo capitulo **E**xtende pallium tuum: quia propinquus es. et cetera. **I**stam etiam unxit oleo pietatis restituit discoloribus honestatis. calciauit etiam eam iacincto. id est amore celestis civitatis. tinxit bisco castitatis et induit eam subtilibus innocentie et intimioris puritatis et ornavit eam ornamento totius sanctitatis. **U**nde in psalmo. **A**stitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato: circumdata varietate. et cetera. **I**ste igitur anime seu eadem nature tali modo deo pro gratia adiuncte vel copulate

et a statu peccati misericorditer re-
 leuate in manibus armilla bone
 operationis tradit collum elaci-
 nis sue torque id est vinculo di-
 uinorum mandatorum cingitur:
 os locutionis sue in aure tempe-
 rantie ornatur: auris sua circulo
 prompte obediencie inseriatur et
 caput suum id est cor. corona id
 est viciorum victoria insignitur
ps. Corona aurea super caput
 eius et cetera. **I**sta igitur tan-
 dem nutritur simula sancte doctri-
 ne: et eruditionis: melle gratie
 et deuotionis: oleo caritatis et
 dilectionis: ditatur auro sapiente
 et argenteo eloquentis predicatio-
 nis. et sic efficitur decora et pul-
 chra. et pulchritudine totius mo-
 lis perfectionis famosa et vulgata
 per diffusionem sue bone opinio-
 nis. **Cant. viij.** Pulchra es et decora fi-
 lia iherusalem. Sed pro certo sepe
 accidit quod ista puella saluet aia
 de sua pulchritudine et sua mo-
 li et naturali perfectione superbit. et
 sic leonibus id est demonibus mu-
 do et carni per diuersa peccata se tra-
 dit. et cum eis fornicatur suum vi-
 rum christum deserit et beneficiorum
 eius oblita cunctis indifferenter
 vicijis se exponit quoniam immo dona-
 tia gratiarum naturalium que a viro
 suo deo accepit in usum leccato-
 rum suorum id mundi carnis et dy-
 aboli et sic ipsam vilem et abhorri-
 bilem deo facit. Quod videns dominus
 ipsam hominibus temporalibus et natura-
 libus spoliatur et tortoribus inferna-

libus tradens igni et gladio mor-
 tis perpetue velut adulteram eam dapa-
 nat. quia pro certo illud est verum
 quod natura humana seu peccatrix
 anima ad ipsum deum per incarna-
 tionem assumpta. vel per peniten-
 tiam resumpta et ad morum pul-
 chritudinem et perfectionem edu-
 cta quando gratias sibi factas ma-
 levitur ad eternum supplicium iu-
 dicatur et in inferno concremanda
 dampnatur. **Eze. xxij.** Viri igitur
 isti iusti sunt et iudicabunt eas iu-
 dicio. **V**el dic quod ista puella est
 ecclesia que in principio fuit nuda
 per paupertatem et per diuiciarum te-
 nuitatem et per credendum pauca-
 tatem: fuit sanguine plena per mar-
 tirum penalitatem: ad terram per-
 iecta per contemptum et adu-
 sionem: a fecibus errorum non
 bene lota nec sale perfecte sapi-
 entie salita per fidei sanctitatem
 per heresum absterfionem et pu-
 titatem. verumtamen dominus mi-
 seratus eius ipsam ab erroribus la-
 uit et purgavit reddita pace. san-
 guinem martirum iam ab ea ab-
 sterfit et eam prius deiectam iam
 mirabiliter dilatauit et predictis
 virtutibus adornauit auroque et
 argenteo ditauit. gratias et scienci-
 is honore et regimine ampliauit
Sed quid. **I**sta videns se decoram
 et prosperitatem floridam iam non
 cessat virum suum christum et eius
 seruicium contempnere. quin
 primo iam videtur tempus ado-
 lescencie sue et paupertatem illam;

Zecharia.

quam habuit in principio obliu-
oni tradidit et non cessat cum leo-
nibus id est cum mundo carne et dya-
bolo per uicia fornicari et diuicijs
a deo receptis ipsos oblectare bo-
naque ecclesiastica in usus deputare
demonumque pro hoc uideatur quod christus
ista tempore adulteram iam respuit resti-
tutisque bonorum exiit eam et in
manibus tyrannorum eam tradidit que
seque ipsam lacerant tribulationibus
et diuersis afflictionibus eam cre-
matur. Nam quia ecclesia bonis
sibi a deo concessis male utitur
iusto dei iudicio fit ut a principi-
bus affligatur ut sic ista que primitiui
sui status oblita deo de tantis bo-
nis ingrata extitit cogatur tribu-
lationibus ad eum reuerti quem de-
reliquit. **U**el si vis applica con-
tra quosdam mulieres que pro uis de vi-
li plebe que assumatur et ornamen-
tis diuicijs et delicijs impleantur
iste tamen aliquod uis fornicari
et iste oburi meretur. **U**el dic
contra ingratos qui de nichilo e-
leuati benefactorem suum deserunt
et alij se committunt tempus pristi-
ne paupertatis sue obliuiscuntur et
bona sibi concessa ab homine uel a
deo in usus superbie et in offendi-
culum creatoris sui uel benefacto-
ris expeditur sicut ad litteram patet
de multis que de uili statu ad diui-
cias peruenerunt.

Sequitur aliud capitulum

Sicut ponit ezechiel in

presenti capi. quod aquila grandis
magnarum alarum longo me-
brorum ductu plena plumis et
uarietate uenit ad libanum tulit
medullam cedri et summitatem frondi-
um eius auulsi et transportauit
eam in urbem chanaan in ur-
bem negotiorum. **A**quila ista
est filius dei qui propter immen-
sitatem essentie fuit magnus et
plumis uirtutum omnium fuit plenus.
Iste enim uenit ad libanum huius
mundi qui in cedro id est in altissi-
ma uirgine tulit nostre huma-
nitatis medullam cuius frondes
id est defectus auulsi et abstulit
et eandem ipsam in urbem ne-
gociatorum id est in paradysum
que est urbs sanctorum in ascen-
sione portauit. **P**ostquam aquila
dicta medullam cedri in urbem
negociatorum transtulit plan-
tauit uineam super aquas multas
in terra bona ut faciat fructum
et sic creuit in uineam grandem.
Ita tamen que rami uinee aquilam
que ipsam plantauit respicere te-
neantur. **F**acta est igitur uinea
et fructificauit et emisit propa-
gines sed quedam alia aquila e-
ratagnarum alarum ad quam
ista uinea incipit respicere et au-
xilium ab ea petere propter quod
aquila prima que ipsum plan-
tauerat eam euulsi et uentus u-
rens ipsam arefecit omnemque
prosperitatem amisit. **S**ic u-
ero hodie et quotidie loquendo al-
legorice constat quod uera aquila

id est dei filius postquam medullam
 cœdri id est humanitatem nostram
 accepit et in urbem negotato-
 rum id est in paradysum ubi sancti
 negotiatores et mercatores. qui
 scilicet eterna per terrenis mercari sciue-
 runt commorantur eam ascendendo
 detulit vineam ecclesie sue plan-
 tare voluit et eam in terra bona id
 est in fide christiana super aquas id
 est super fluvium gradarum et sci-
 enciarum fundavit. **I**sta igitur
 crevit in vineam latam et iam quae
 si per totum seculum se diffudit:
 propagines id est fideles euulsi-
 et iam fructus diuiciarum multarum
 acquisiuit. **G**en. secundo **P**lanta-
 uit dominus deus paradysum vo-
 luptatis a principio. **I**stud tamen
 verum est quod rami huius vinee id est
 filii ecclesie semper ad istam aquilam
 scilicet ad deum tenebant respice-
 re et per fidem. spem et deuotionem
 in ipsum oculos mentis figere et
 ad eum totis affectibus anhelare.
Unde illud psalmus **A**d te leuaui o-
 culos meos. **S**ed ista vinea cum
 ramis suis iam videtur deum plan-
 tatorum suum christum despiciere et
 aliam aquilam huic inimicam scilicet
 ad mundum vel ad mundi prin-
 cipes et raptos oculos mentis
 flectere et ab ipsis auxilium et fa-
 uorem implorare. quapropter fit
 quod prima aquila id est christus istam
 vineam cum ramis id est ecclesiam
 cum filiis suis despiciat. et ipsam tyran-
 nis et hereticis mediante vento
 tribulationum comburit quia dum

ecclesia et ecclesiastici sperare in
 domino obmisserunt et ad auxili-
 um secularium principum confu-
 gerunt. ipse dominus suum retrax-
 it auxiliū et contra eos venti tribu-
 lationum increuerunt ita quod prof-
 peritatem et gloriam perdidērunt.
Igitur respiciamus primam aquilam
 non secundam: et speremus in do-
 mino non in mundo. **P**s. **S**pera in
 domino et fac bonitatem: et pas-
 ceris in diuicijs eius. **I**deo de ta-
 li vinea dicitur in psalmus **V**inea de e-
 gipto id est de gentilitate et pau-
 ptate transfulisti: eiecisti gentes
 et plantasti eam. **E**xtendit pal-
 imbes suos usque ad mare. **E**tiam
 sequitur **U**t quid destruxisti ma-
 ceriam eius: et vindemiant eam
 omnes pretergredientes viam.
Extirpauit eam apud deum filia. **Q**uod
Uel dic quod talis vinea significat
 sortilegos quos prima aquila. i.
 deus in ecclesia et fide plantauit. et quoniam
 quod in ecclesia beneficij: quod tamen postea cum
 altera aquila. i. cum dyabolo se com-
 muni fecerunt ab ipsa auxiliū et esposita
 postulāt quae scilicet in fine comburuntur et
 dampnantur. **C**onsequenter dominus pro-
 misit se plantare aliquem ramum cœdri
 super montem excelsum et quod faciet
 fructum et fiet in cœdri magnam. **I**ta
 quod volucres sub eo habitabunt et huius
 habitabit lignum sibi: et exaltabit li-
 gnū huius. siccabit lignū videat
 fructus lignū auidū. **Q**uid appli-
 ca quod de deo modico ramo fa-
 cit quoniam magnam cœdri. i. magnam
 et honorabilem personam in monte excelso

Ezechiel.

aliquis dignitatis constituit eum
ita quod volucas. id est nobiles sub
ipso commorantur et sic fit quod deus
cotidie facit ficcare sublimes et
virides. id est superbos et carnales. ex
altari vero et frondescere facit
per prosperitatis gloriam humiles
et pauperes. **Lu. 14. 11.** Deposuit po
tentes de sede: et exaltauit et

Quedam leena tulit unum
de leuiculis et leo factus
est et didicit capere predam.
et homines deuorare. viduas fa
cere. et ciuitates in desertum du
cere. ita quod desolata est terra a facie
rugitus eius et audierunt gentes
et non absque vulneribus ceperunt e
um miseruntque eum in carcerem ne au
diretur amplius vox ipsius su
per montes et cetera. **T**alis
leo significat quosdam malos offi
ciales et perversos. qui in princi
pio sunt leuiculi id est parui balli
ui vel aduocati ut quod mater ipso
rum. id est ecclesia vel religio ciui
tas vel platus ipso ad aliquid offi
cium assumit. qui tandem lapsu
temperis leones. id est magis cru
deles tyranni efficiuntur ita quod ab
eis per rapinas homines deuor
rantur. et ciuitates etiam deserte
et pauperes efficiuntur ita quod ru
gitu suorum pauperes totius pa
trie deterrentur. **Prima petri v.**
Tamquam leo rapiens et rugiens
circumit querens quem deuoret.
et cetera. **S**ed finaliter querela
gentium que contra tales solet
insurgere et post multa tribula

tionum vulnera quandoque pro
curantur quod ipse in carcerem vel in
mortem vel in depositionem tra
ditur. ita quod extunc vox minarum
et iniuriarum suarum super mon
tes id est in altis dignitatibus et
officiis amplius non auditur. **I**
ta cotidie videmus ad sensum in
curijs dominorum ubi lenones
consiliarii seu officiales crudeles
finaliter destruuntur et iusto dei
iudicio eadem mensura qua ali
os mensi fuerant metiuntur. **C**o
sequenter dicitur ibi. **M**isere tua quasi
vineam plantata in sanguine ci
uius fructus et frondes eius cre
uerunt ex aquis multis et facte
sunt ei virge solide in sceptrum domi
natum et exaltata est statura sua in
frondes sed tandem euulsa est in iram
in terramque picta est et ventus
vrens ficcauit eam. arefacte sunt
virge roboris eius et ignis com
edit eam ita quod non fuit ampli
us in eis virga id est sceptrum domi
nantium. **T**alis vinea dicitur
esse progenies tyrannorum ipsorumque
domus imperium et maiestas. que
scilicet in sanguine et violentia est fun
data et cum effusio sanguinis in
troducitur. **D**ato ei quod ista possunt
prosperari et quod eorum domus vi
deatur exaltari et maxime repu
tari virgeque solide. id est homines for
tes quibus solet exinde generari qui
etiam alijs habebant cum scep
tro et imperio dominari. finaliter
tamen talis domus a deo euellitur.
et ita igne tribulationis arefcit

et consumit q̄ nulla v̄ga fortis
 idest nulla p̄sona nobilis nullū
 sceptrū domināciū .i. nullū q̄ h̄e
 at dñū iuemet̄ ī eis. qz breuit̄ il
 lud ē vñ q̄ vinea id ē dom̄ vel
 ciuitas vel iurisdic̄tio seu quecūq̄
 qz respublica q̄ a sanguīe crude
 litatis et rapina sump̄sit or̄tū nō
 solet diu staē sed finaliter arefcē
 et pie. sicut p̄ de ip̄erij̄s gotho
 rū wandaloz̄ persaz̄ grecoz̄ et
 romaōz̄ et sicut potissime patet
 de doib̄us ytalie tirānoz̄ qz sicut
 dicit̄ ysa. ix. vestimētū mixtum
 sanguīe erit ī obustione t̄c̄. Vel
 dic q̄ vicia plātata ī sanguīe ē p̄
 soñ ecclāstic̄ l̄ vñ cogū̄ l̄ d̄gga
 ta q̄ affcū sanguis et cōsāginita
 tis pmouet̄ que q̄uis aliq̄ diu
 p̄speret̄ ita q̄ exinde virge soli
 de. i. p̄sone notabiles p̄ducant̄
 finaliter tñ deficiūt arefcūt et sic
 cātur ita q̄ nulla v̄ga fortis .i.
 nullū notabilis ī eis repit̄. Ideo
 bene dicit̄ michae iij. De q̄ edifi
 catis syon in sanguīib̄.

Dominus minat̄ ciuitati
 iherosolym̄ q̄ ipse educet gla
 diū suū de vagīa sua ad
 omnē carnem. Gladiū dico suum
 limatū et exacutū. et irreuocabile
 Gladius iquit me? vt splēdeat
 limat? est. vt cēdat victimas ex
 acut? ē. p̄cepit dñs q̄ duplicet̄
 gladi? aut triplicet̄. Hic ē m̄qt
 gladi? occasiōis magne. Sequitur
 Intro euaginaē ad occidēduz
 Et dicit q̄ pre timoē istū gladij
 tabescet omē cor̄ dissoluēt̄ vñ

uerse manus infirmabitur om
 nis spiritus? et per cācta genua flu
 ent aque. **T**alis gladius vide
 tur esse mors. Iste est gladius
 qui est acutus ad penetrandum
 et est limatus et splendidus ad te
 rendum. et etiā gladius qui qñ
 qz est duplex inq̄tuz occidit cor
 pus et animam. quandoqz tri
 plex inq̄tum occidit animā cor
 pus et famam. Iste etiam irre
 uocabilis dicitur: quia postq̄ de
 vagina dispois sue ipsum domi
 nus emisit. irreuocabiliter illū
 quem vult percutē vulnerat. Et
 ideo iste ad omnem carnem mit
 titur: qz omnis caro cum gladio
 isto trucidatur: et propter hoc
 iste gladius dicitur magne occi
 sionis. qz iste est causa generalis
 omnis hominis interfectionis.
Deut. xxxij. Inebriabo sagit
 tas meas sanguine: et gladius
 me? deuorabit carnes. Qui igi
 tur istum gladiū bene videt et cō
 siderat. necē ē q̄ cor eius p̄ timoē
 tabescat. et q̄ omnis spiritus sup
 bie refrenetur et q̄ aque lacrimo
 se conpunctionis per genua hu
 militatis fluere censeantur. **Vel**
 dic q̄ tales gladij sunt tyrāni q̄
 sunt exacuti ad pungitiue rapiē
 dum et ad occidendum per cru
 delitatem. splēdidi ad pompam
 et incedendum per prosperita
 tem. **S**unt irreuocabiles per
 obstinacionis et mali sui propo
 siti firmitatem. qz scilicet isti per
 seuiam sunt acuti. per manem

Ezechiel.

gloriā sunt splēdidi. p̄ precipita-
cionem et fatuitatem irreuoca-
biles possunt dici. Nullo eī t̄io-
re dei vel nullo amore p̄xiimi vel
nullo cōsilio alic⁹ boni vici a su-
a malicia r̄uocari possunt. Istos
igit⁹ diabolus de vagina sue mi-
quitatis euaginat et cum eis iu-
stos dilacerat et detrūcat et diū-
sis tribulacōib⁹ eos turbat qua-
p̄pter omē cor et omnis sp̄s
merito metuit et formidat. Vel
dic q̄ gladius ē lingua detracti-
onis. Ps. Lingua eorū ē gladi⁹
acut⁹. Que limat⁹ ornate loquē-
do splendēt aduiteria inferēdo.
sed tādē pungit aspere īscindēdo
et trahēdo et ē irreuocabilis vir-
aut nūq̄ famā quā abstulit re-
stituendo et iō iste gladius dici-
t⁹ duplicat⁹. īq̄tū detractor plu-
res simul īterficiat obloquendo.
quia ipse ledit se et illū quē dif-
famat et eū quē auscultat. Unde
bugo li. 2.º de anima volens oñ-
dē. q̄ dicit⁹ ligua a ledon a ligē-
do vel ligando et a labēdo dicit
sic q̄ ligua dicit⁹ quia lingit ad-
ulando. mord⁹ detrahēdo ligat
et ligari non potest. labit⁹ et tēri-
uequit labitur vt anguilla pene-
trat vt sagitta. tollit aicos mul-
plicat inimicos mouet rixas sc̄i-
nat discordias et multos inter-
ficiat vno ictu. blanda est subdo-
la et lata. et pata ad miscēda ma-
la et exbenda bō. Proūbiozū vi-
cesimo primo. capitulo Qui cu-
stodit os suum custodit animā

suam. Et decimo nono. Quomā
mors et vita: in manu lingue.
Bernardus eīam in quodā ser-
mone dicit. Q̄ verbum leuiter
p̄fertur. h̄ non leuiter reuocat⁹.
Eola et ooliba fuerunt
due mulieres filie mats-
vnius sic figurat h̄ pro-
pheta de ciuitatib⁹ iherusalem.
et samarie et fuerunt ipudici-
sime meretrices ita q̄ prima eola
primo insaniuit libidine in assi-
rios amatores suos vestitos ia-
cinto. principes et ascensores e-
quorum et iuuenes cupidinis h̄
finaliter isti amatores sui occide-
rūt eā et discoopueūt ignoīam
eius. Q̄d cū vidiss⁹ soroz eius o-
oliba mag⁹ adh̄ isaniuit libidie
qz vidēs imagines caldeozū de-
pictas in parietib⁹ exp̄ssas colo-
rib⁹ accintas balthbeis renes et
thiaras in capitibus ad similitu-
dinē filiozū babilonis insaniuit
libidine et misit p̄ eis ī patā suā
vt dormiret cū eadem quaprop-
ter fecim⁹ est q̄ ipsi sui amatores
ipsam nudam spoliauerunt. et
vestimenta eius tulerunt nasū e-
ius et aures presciderunt et que
reliqua fuerāt gladio cōciderūt.
Istud potest allegari contra
malas mulieres quia dato q̄ a-
liq̄ videat q̄ soroz ipsi⁹ vel viciā
fuerit ex h̄ diffamata depaupa-
ta et sp̄ualiter interfecta. ipsa
tamen fieri libidinosa propter
hoc non omittit. ymmo comp-
tos et eīam pictos iuuenes diligit

q̄ prop̄ nuda et paup̄ remanet
et vitā fame a gl'e ide p̄dit. **Vel**
dic q̄ tales male mulieres sūt aī
me peccātrices q̄ ab ista m̄re vidē
tur c̄cepte et ab isto patre p̄mo
gēite l' create. **Iste** em̄ aī asirijis
id ē aī aduersarijs suis id ē mū-
do carne vel dyabolo fornicai vi-
dētur inq̄tū in eoz suggestioni-
b? pompis et p̄speritatibus de-
lectātur ita q̄ aī ip̄is p̄ diūsa vi-
cā fornicant. **Ita** em̄ amatoēs
sui mundus caro et demonia q̄
ipsū nūc amare se simulāt istas
vestib? virtutū spoliāt. naso de-
uocōnis et aurib? .i. auditu v̄-
bi dei eas p̄uant et sic dāpnacio-
nis gladio eas finaliter truncāt
Et dato q̄ ista prima pereat in
oculis aliorum. alie tñ p̄ores se
p̄pter hoc non castigāt ymmo
ad idem vna exēplo alteri? ma-
gis pambulat et declinat suppli-
dum. **Vel** dic q̄ tales sūt male
religiose p̄phē q̄ dato q̄ gloriā
mūdanoz appetētes aī ip̄is qñ
q̄ p̄ apostasiam fornicāt ita q̄
inde ecā ad piculū et carcerē de-
ducūt: alij tñ neq̄q̄ p̄pter hoc
castigant ymmo ad eundē casū
currere cōdīe cōm p̄bantur.

Mirabile figurā vni? nauis
videt̄ b̄ describē p̄phā. cō-
pans citatē tyri nauis p̄ eo q̄ in
mari sedebat a m̄lta nauigia po-
ssidebat. **Isti** igit̄ nauis seu citati
sic loq̄t̄. **O** tyre tu dicis. p̄fā de
corde ego sū aī i corde maris sita.
finitimi tui q̄ edificauerūt te imple-

uerūt de core tuū: abietibus de samie
extruxerunt te. cedrus de libano
tulerūt vt facerēt tibi malū. q̄r-
c? de basan dolauerūt ad remos
tuos: transtra tua fecerūt tibi de
eboē indico. p̄toiola tua de insu-
lis ytalie bissus varia de egipto
texta ē tibi in velū. vt poneretur
in malo iacēt? a purpera de insu-
lis eliza scā sunt opimentū tuū.
Per istā ciuitatē que nauis opa-
tur intelligit̄ ecclā militans que
dicat̄ tyri? que interpretat̄ angus-
tia. p̄pterea q̄ semp̄ ista i tribu-
laciomb? a angustijs viuūt a mo-
re nauis i fluctib? amaricacōnū
semp̄ sistit. **Proū. xxxi.** Facta ē
q̄i nauis institutis. **Abietes** que
sunt arbores leuissime sūt paup̄
es q̄ fuerūt p̄mittē ecclē fundato-
res qui de samie qd̄ interpretatur
deus luminis esse dicuntur pro
eo q̄ ip̄i fundatores ecclē a
patre luminum constituti noscū-
tur qui ecā fuisse luminosi et
scientifici esse cōprobantur. **Ja-**
cobi primo. **De** sursum est descē-
dens a patre luminum. **Cedrus**
arboz altissima signat prelatum
qui in dignitate et statu ceteris
esse altior et in cōtemplacōnis
celsitudine debet alijs eē maior
qui ecā de libāo que interpre-
tatur candor esse dicitur pro eo
q̄ prelatus cādidatus per casti-
tatem esse tenet. **Canti. quinto**
Dilect? me? cādid? a rubicūd?
Iste igit̄ mal? i nauis ecclē ecclā
dicat̄ qñ ad placōis dignitatem

assumitur qz p cerco de cedris
 .i. de altis cōtemplatiuis et per
 fectis psois debet malus nauis
 .i. platus eccē fieri a ad prelaturē
 officiū eleuari **Ps** Iustus vt
 palma florebit **Quercus** arbor
 durissima significat martires q̄
 fortes et solidi extiterūt. q̄ sciz
 de basan qd̄ interpretatur fici-
 tas fuerūt dicti pro eo q̄ fuerūt
 penis et abstinentijs deficcati.
Zach. xi. Ululate quercus ba-
 san. **Igit̄** isti remi eccē facti sūt.
 inquātū ipsam ad portā paradi-
 si duāt. **Verū** tamen isti p̄ marti-
 ria fuerūt dolati: et a cunctis su-
 perfluitatibus gladijs detrūcati
Triāstra istius nauis signat cōfes-
 sores qui de ebore indico diāt̄
 esse pro eo q̄ isti castitatis can-
 dore pre cūctis visi sūt floruisse.
Preteriola vero .i. apotece doc-
 tores significāt qui aromata sci-
 enciarū in se reponūt et de insu-
 lit̄ italie q̄ interpretat̄ mēs ex-
 cēs diantur esse pro eo q̄ p̄ p-
 fūditate scientie humane inda-
 ginē excedūt **Bissus** igitur qui ē
 linū candidissimū puritatē desi-
 gnat conscientie **Jacinthus** cuius
 color est celestis signat conuersaci-
 onē spūalis et celestis apntie:
 purpura vero designat ruborē
 et ardorem caritatis et amicitie.
 quia scz velū .i. conscie secretū de-
 biffi .i. purissimū et mūdissimū
 esse debet opimētū vero exterio-
 ris conuersacionis debet eē p̄ ca-
 ritatem purpureū. et per celest-

tem vitam et apntiam iacincti-
 num **Jē. x.** Jacinctus et purpu-
 ra indumētū eorū **Dico** igitur q̄
 nauis vel ciuitas ecclesie facta ē
 de abietib? de samir .i. de paupe-
 rib? luinosis et a patre luinū p-
 grā illuminatis. mali etiā .i. pla-
 ti ipsius facti sūt de cedris libai
 .i. personis in deū eleuatis a ve-
 lo bissino. id ē puritate cōsciētie
 decoratis quercus etiā de basan
 id est persone fortes et cōstātes
 ficce et abstinentes scz martires.
 transtra eborea .i. casti confesso-
 res mente alios excedentes de-
 corē ipsi? cōpleuerūt. iacinctus qz
 celestis apparentie purpura vō
 pacie sibi opimētū caritatis dede-
 rūt **Sic** igit̄ potuit atiq̄? dicē
 nauis ista **Perfā** decois ego sū
 et in corde maris sita .i. i pleitu-
 die oiz bōz spūaliū collocā **Isti**
 i? tē t̄pis poterat dici illd̄ **xi. s.**
Simulā mel et oleum comedi-
 sti et decora facta es. **¶** q̄ e
 zech. descripsit citatē i similitudinē
 nauis icēpit dicē de dieijs a glā
 istius citatis **Et** pōit quō ad nūdi-
 nas ei? diūse gētes de diūb mū-
 di ptib? dūct diuersa mirabilia
 et mōimonia. q̄ repleta ē a glori-
 ficata nimis in corde maris. h̄ if-
 ti? finis fuit iteritus. **Ūn** sibi d̄?
In aq̄s multis adduxerūt te re-
 miges tui: vētus austri cōtuit te
 in corde maris: diuicie tue the-
 zauri tui instrumētū tuum nau-
 te tui et gubnatores q̄ tēbāt su-
 pellectilē tuā a populi tui p̄erāt

Ezechiel.

viri bellatores tui cum vniuersa
multitudine tua cadēt ī corde ma-
tris: in medio mais opes tui: sibi
lauērūt sup te negociatores po-
pulorū. Ad nichilū deducta es
et nō eris in ppetuū. **Illud** p̄t ap-
plicari contra mūdānā religionē
vel ecclesiā que scilz in principio
fuit nauis salutifera modo quo
supdictū est fabricata. **Ista** enim
antiquit? habebat nūdinas spū-
ales in quib? spūalia pro fremis
dabat et sic sanctos negociatores
bonis celestib? ditabat. **Et** ideo
antiquit? populi seculares ad is-
tam p deuo cōnē fluxerūt: mer-
cimoia sua scilz reddit? et pos-
sessiones attulerūt et eā sūmis o-
pib? ditauerūt. nunc eadē ad ali-
as nouas nūdinas scilz vbi dā-
tur spūalia pro terrenis. bñficia
pro pecunijs. alta officia pro car-
nalib? aīcijs iam quasi tot? mū-
dus incipit confluere mercimoia
munerū. precū et adulationum
offerre. **Ista** q̄ iam cōstat ecclesiā
diuicij opulēcjs plenā esse pō-
pisa supbijs lasciuire. **Sed** p cer-
to timendum est ne vētus austrī
id est prosperitas sua ipsaz cōte-
rat et in mare tribulacionū et aā-
ricacionū subuertat. **Iam** em̄ vi-
dem? q̄ diuicie thesauri et mul-
tiplex instrumentuz incipiūt ab
ecclesia deficere: naute et gubna-
tores qui presunt suo populo id
est prelati bellatores scilicet pre-
dicatores et viri iusti iam incipiūt
cadere sicut ceciderunt a virtute

morali. **Ista** etiam videmus eos
a prosperitate temporali continu-
e declinare: quia iusto dei iudicio
fit q̄ qui propter tempoalia de-
um voluerunt deserere etiam ip-
sam gloriam tēporalē cōpellant?
amittere. quapropter iam ceteri
mus q̄ opes tempales iaz cessāt
q̄ q̄ ista nauis ecclesie ad nichilū
deducitur negociatoresq; id
est seculares iam eum contemp-
nendo super ipsam sibilant et in-
sultāt. **Unde** **Ysa. ij.** Repleta est
terra eius. thesaurorū eius ydo-
lis. **Et** sequitur q̄ dies domini ex-
ercitium sup omnē superbū et
ex celsū et arrogantem et hūi-
liabitur. **Et**. **Quia** breuiter post
q̄ terra id est ecclesia incipit reple-
ri auro argento et diuicij statim
repleta ē equis id est viris luxui-
osis et supbis et ydolis id est vis-
ignorantibus et pigris. **qua** p-
ter iam incipit dominus sup sup-
bos et arrogātes clericos visita-
re et ipsorum supbiam hūiliare.
Unde illd̄ ysa. xxxij. **Hūilitate** hūi-
liabit? ciuitas. **Vel** si vis dic cō-
tra mūdi magnos stat? et cōtra
magna mūdi impia q̄le fuit im-
periū grecorū yfarū caldeorū pe-
norū romaorū et cōtra supbos se-
culi cītates q̄lis babilon nimue
kartago. troya et filis vel cōtra
ipso mūdi supbos dños et tyā-
nos q̄li? fuit nabugodonosor ty-
rus alexander. iulius cesar et alij
q̄ mūdū p violenciā oppresserūt
et qui sūma p̄speritate floruerūt

Ezechiel.

Ego sū. et p̄t me nō est alteā. a
riet sup̄ te malū a nō scies ortū
ei? a irruet sup̄ te calamitas quā
nō potes expiare. **P**roph̄a loq̄
ē ibidē de p̄mo āgelo dicēs Tu
signaculū pleitudinis plenus sa
pientia ac p̄f̄c̄ de cōe in delicijs
p̄adis dei fuisti oīs lapis p̄c̄os?
opimētū tuū. sardi? topasi? ias
pis crisolitus omix et berillus sa
pbir? carbūculus et smaragdus
aurū opus decoris tui. **T**u che
rub extēus et p̄tegēs p̄ sui te ī
mōte sancto dei ī medio lapidū
ignitorū ambulasti et es p̄f̄c̄is
in vijs tuis a die cōdōis tue. **I**ta
possunt expom de q̄libz viro
iusto et maxime ecclāstico v̄l p̄
lato. qz talis debet eē signaculū
similitudinis per dei et sanctorū
imitationē. plenus sapiēcia per
spirituales discretionem. perfec
tus decore p̄ honestam conūsaci
onem: in delicijs p̄adis esse per
affectionem a per contemplatio
nem omnium lapidum p̄c̄osoz
opimentum habere per omniū
v̄tutum adeptionem: qz in ope
ratiōe p̄fectionis sue debet relu
cere sardiū q̄ timorē pellit a fa
cīt audacem id ē spei v̄tus et soli
ditas. topasius q̄ lunā sequitur
id est obediēcie et imitationis bo
norum conformitas: iaspis qui
oculos clarificat. i. fidei splēdor
et lauditas: crisolitus q̄ demoēs
terret. i. humilitas: omix q̄ oau
los facit tremulos. i. dei timor a
sua considerata seueritas: berill?

qui litibus preest. i. patientia et
benignitas. saphirus qui discor
des reconciliat id est p̄fect? amor
et caritas: carbūculus q̄ sūme
emicat. i. discretio. sapiēcia et
sagaicitas. smaragdus qui visū
recreat. i. bona conuersacio a ho
nestas. aurum eciaz qd̄ summe
pōderat debz eē opus decoris sui
.i. morum gūitas et maturitas
Ita enim omnia debent eē opi
mentum boni prelati. vestis a te
gumen cui? libet ecclesiasticū. vel
eciā v̄i iusti vt sic dicat̄ eccl̄. l. q̄i
vas auri solidū ornat̄ oī lapide
p̄c̄ioso. **I**ste isup̄ dz eē cherub. i.
v̄ āgelic? q̄ iter p̄tat̄ ple? scia. p̄
ter scripturē fidei a sciē erudicōnē
debet esse extēsus ad alios per
liberalitatem a sp̄assionē: debet
esse protegens per pauperum
adiutorium a defensionem ī mō
te eciam sancto dei vbi imposit?
est id est ī alto officio dignitate
et beneficio: debet esse ī medio
lapidum ignitorum id ē ī me
dio bonorum consiliatorum cai
tate ardentium per bone societa
tis frequentationē a sic a die con
didionis sue id est a die iuuentu
tis vel promociōis debet esse p̄
fectus ī vijs suis per sanctitatis
professionem qz pro certo qui p̄
missa omnia habuerit perfectus
non ī merito dici poterit. **I**te
qz de illo dici poterit illd̄ eccl̄. i.
xxxvi. probatus ī illo et perfec
tus īuentus: et erit illi gloria
eterna. **C**onsequenter loquit̄

Ezechiel.

ibidem ppheta cherub qui fu-
erat in mōte scō dei et delicijs p-
adisi perfectus scia et decore q-
propter negociacōes etiā quib-
se imiscuerat pdidit omnia sua
Dicitur igitur sibi sic. **I**n multi-
tudine negociadomis tue reple-
ta sūt interiora tua iniquitate et
peccasti. eieci te de mōte scō meo
et perdidisti te o cherub et prodi-
ens de medio lapidum ignito-
rum eleuatum est cor tuum i de-
core tuo. perdidisti sapientiam
tuam in multitudine iniquitatū
tuarum perdidisti sanctificatio-
nem tuam. **P**roducam igitur ig-
nem de medio tui. et dabo te in
cinerem super terram in conspe-
ctu omnium videntū te nichil
factus es et non eris in ppetuū
Ista possunt applicari contra
religiosos et eccāsticos negocia-
tores vel negociatorū seculi trac-
tatores. vel curiarum principū
sectatores. qz pauldubio multi
sūt hodie in monte scō dei idest
in eccā et delicijs paradisi. i. i re-
ligione qui licet sint pleni sapia
et perfecti decore. i. honeste cō-
sacōis decēcia. in mūdi tamē ne-
gocijs se imergūt et in rebus se-
cularibz se delcānt. qz sepe fit q-
interiora mētis sue iniquitate re-
plet. **I**sti igitur sūt qui i decore suo
.i. in gtijs sibi a deo collatis cor
suū eleuant et supbiūt. h sic re-
laxante domino manū suā scifi-
cacōez grē sue vbiqz discrecio-
nē et sapiētā pdūt **T**ales igitur

de monte scō. i. de statu scitatis e-
hāuntur p diuersa pccā perdū-
t et igne diuersarum dāpīarū
vrūt et finaliter nichil reputan-
tur **P**salmista **A**d nichilū deue-
niet tāq aq deurrēs **Q**uod po-
tissime de clericis mercatoribus
vsurarijs et simoniacis pōt dici
qui sez malis et inonestis con-
tractibus et vsurarijs et simoni-
acis pactōibz in religione et ec-
clesia indecēter vtuntur nō ad-
uertentes q- vadentes et emen-
tes dominus de templo eiecit.
Johannis vicefino vbi dicit **A**u-
ferre ista hinc et nolite facere do-
mū patris mei domū negociati-
onis. **O**tinam ergo tales negocia-
tores de monte scō dei fuissent
eieci et a statu eccō destituti.

Liquitur dominus pha-
raoni regi egipti sub fi-
gura vnius draconis in
fluminibus quiescentis dicit sic
Ecce ego ad te o pharao rex e-
gipti draco magne qui cubas in
medio fluuīorū et dicit **M**e-
est fluuius et ego feci memetip-
sum et ponam frenum in maxil-
lis tuis. adherere faciam pisces
fluuīorum squamis tuis et extra-
hā te de fluminibus tuis et proj-
ciam te in desertum et omnes pi-
sces fluminis tui super faciē ter-
re cadent. bestijs terre et volatili-
bus celi dedi te ad deuorādum.
Tales dracones videntur esse
multi eccāstici mali. vel mundi
diuites et auai vel mali pncipes

Ezechiel.

et prelati qui dracones dicuntur
eo quod per auaritiam rapinam. vel
seuiciam inflammant. Hii sunt
igitur qui cubant in fluminibus
deliciarum. Hii sunt quibus adbe
ret multi pisces id est multitudo
malarum familiarum. nepotum
consanguineorum et compatriota
rum. Hii sunt qui bonum quod ha
bent non attribuunt deo immo se
ipsos se fecisse et sua industria sta
tum suum acquisuisse dicunt ad lau
dem virtutum propriarum. quia pro
tales solet dominus freno mortis in
frenare et eos in desertum id est
in infernum proicere et pisces suos
sibi adherentes id est mala sua
sequela et parentela cum ipso per
dere et a statu prosperitatis eicere
et bestiis id est tyrannis qui bo
na ipsius mortui diripiunt et vo
latilibus id est demonibus qui ani
mam rapiunt finaliter ipsos da
re. Costat enim quod tales malig
ni iusto dei iudicio de fluminibus
deliciarum et a statu prosperita
tis cadunt: pisces sibi adherentes
id est ipsorum consanguinei et fa
miliares qui scilicet propter eos in
honore fuerant pariter corrumpunt
et pereunt. Percusso enim pastore
dispersione oues gregis **Za
ch. xiiij.** Dracones etiam id est fi
tibundi diuites postquam diu fuerint
in fluminibus deliciarum. iustum est quod
extrahantur ad desertum miseriarum
et maxime illi qui dicunt quod ip
si fecerunt semetipsos id est illi qui
bona sua non deo sed prope industria

et attribuunt. ipsum deum quam plurimum
offendunt. qua propter de flumini
bus deuocōis quantum ad animam
vel de fluminibus deliciarum quan
tum ad corpus merentur extrahi. et
in desertum peccati. vel miserie religa
ti Vere enim illi qui bona spiritu
alia sibi attribuunt merito labi in
diuersa vicia permittunt. Illi vero
qui bona sua temporalia ad dei gra
tiam non referunt: ad desertum pau
peritatis merito deuoluunt. Unde
Gregorius xxix moral. dicit. quod cordi
toris dispensatione agit quod de se
confidens anima temptacionis ia
culo feriatur vt infirma quid sit
inueniatur et fastum superbie pre
termittat. **Hic** etiam fit men
do de baculo arundineo egipti de
quo etiam habetur **iiiij. Reg. xvij.**
et **Psalm. xxx. et xxxvi.** Egiptus
enim baculo arundineo comparatur que
nullam soliditatem habens cum
se ei inmiti homo voluerit protinus
fragitur et cassatur. Apparet enim
esse fortis et solidus Veritatem
si desuper innoxius fueris onus im
positum non sustinet cum sit in
vacuum et inanis. Tales sunt fal
si amici qui exterius videntur sple
didi et per promissam fidelitatem
solidi: quos tamen si quis proba
uerit. vel in aliquo necessitate ar
ticulo eis inmiti et in eis confidere
voluerit vel onus aliquis labo
ris sustinendi ipsis innoxius fuerit.
statim ipsum per impacienciam
et infidelitatem fractum videbit
Ita quod illud quod promittere videbat

Ezechiel

sciz fidelitatē non faciet nec tenebit **S**oliditatem ei et stabilitatē hz solūmō exteriū in apparētia vacuus autē ē et insolidus intei us in scia. qz sciz iste fidelitatē hz in ore nūq̄ i ope vel in corde **Psalmista** cēsimō sexto. Ecce cōfidis sup baculū istū arūdineū cōfractū egiptū: cui si innixus fuerit homo cōfringet et pforabit manū eius. Sic et pharao omnibus confidentibus in eum. **¶** Vel dic qz iste baculus significat prosperitatem mundanam. mūdum corpus vel vitā tēpalem vel dyabolum. Ista enim omnia licet videantur solida. sunt tamē fragilia atq; fluida. quia vbi q̄s diucius sperat viuere vel in prosperitate gaudere ibi baculus iste sibi per mortem vel infortūm cicius frāgit et eum magis percipit variari.

Asur regem superbissimum ezechiel comparat cædro dicens sic. Ecce asur inquit quasi cædrus in libano pulcher ramis frōdibus nemorosus altitudine inter cōdenfas frōdes eleuatum est cacimē eius aque nutrierūt illū abissus exaltat illū. flumina eius manabāt in circuitu radicū eius riuos suos emisit ad vniuersa ligna nemoris p̄pterea eleuata est altitudo ei? multiplicata super arbusta eius et eleuati sunt ramī eius in aquis multis. In ramis fecerūt nidus volatilia celi sub frō-

dibus eius habitabant omnes bestie saltuum et sub vmbra habitabant cætus gētium pluriaz. cædri nō fuerunt altiores illo in paradiso dei: abiete? nō fuerunt equate frōdibus eius. **O**mne lignum paradisi non erat assumilatum ei et pulchritudini eius. q̄ propter emulata sūt eum omnia ligna voluptatis que sūt in paradiso. **S**ed quid? **P**ro certo dominus dicit p̄ eo qz eleuati ē cor eius in altitudine sua traditus ē in manibus fortissimū gentiū et succidēt eū crudelissimi nationū. **C**onfringent arbusta eius et fugiēt de sub vmbra eius populi terre. **E**t sic dicit qz deductus est cū lignis voluptatis ad terrā vltimā cū descendētibus ad infernū et ad infectos gladio. et cōsolata sunt super eum omnia ligna. **¶** Per talem cædrum intelligo mundi diuites et superbos in dignitatibus et officijs constitutos. vt sūt ad litteram aliqui mali seculares vel clerici in placitorū vel p̄ncipū officijs eleuati. **¶** Psalmista. Vidi impium supereleuatum sicut cædros libani. et cætera. **¶** Quia isti hodie in libano huius mundi per prosperitatem sunt pulchri frondibus idest diuersis possessionibus sunt nēotiosi: dignitatibus et officijs sūt eleuati et excelsi: et etiā inter frondes et inter altos et magnates et diuites pre alijs sunt exaltati. ita qz in paradiso et in

Ezechiel.

ecclesia vel patria pauca sunt lig-
na q̄ ei⁹ in gloria assumunt ita
q̄ ipsi abietes et platami idē ipsi
diuites antiqui nobiles et celsi mi-
lites principes vel prelati ip̄oz
mundane prosperitati et glorie n̄l
latenus adequantur sicut ad h̄az
videmus de inultis aduocatis et
officialibus regijs et similibus qui
in mundana gloria magnos no-
biles antecēdūt quia hodie qua-
si totus honor et prosperitas seculi
ad istos est deuoluta. **Ps̄. xx.**
xy Gloria libani ad te ueniet de
cor carmeli et saron. et breuiter
altitudo sui status sup̄ alios ele-
uatur. arbusta em̄ eoz id est fa-
liares et patriote p̄pter eos ad
officia vel b̄nficia eleuantur volu-
cres celi id est nobiles nō dedig-
nantur midificare id est morā cō-
trahere apud ip̄os. **Dan̄. iij.** Er-
rant subtus eam habitantes bes-
tie terre et in ramis eius cōmorā-
tes aues celi. **Racō** aut̄ istoz est
quia aque diuiciay nutrierūt is-
tos et abyssus id est dyabol⁹ ex-
altauit eos et flumina diuersa-
rum p̄sionū et lucrey irrigaue-
runt istos quapropter nō mirū
si contingit ip̄os esse magnifica-
tos et excelsos. **Sz** quia isti de tā-
ta sua altitudine et sublimitate se-
erigunt in supbiā et cor eorū
p̄ manēn gloriā exaltat. ideo
finaliter in manus crudeliū id ē
demonū tradunt. ita q̄ q̄nq; fit
q̄ t̄paliter p̄ infortunia succidū-
tur ita q̄ arbusta eoz id ē ip̄oz